
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 26. června 2023 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 26.6. 2023, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý, Ing. Jaroslav Dočekal, Jiří Enderle, Lukáš Flesar          

Omluveni:                    Jan Sláma, Jitka Landová, Kateřina Dobrovolná 

 

 

Neomluveni:    

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelem byl jmenován:             Lukáš Flesar 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni:           Ing. Jaroslav Dočekal, Jiří Enderle         

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

75. Projednání Žádosti o koupi pozemku parc. č. 2500/11. 

76. Projednání nákupu fukaru na listí.  

 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

        77. Projednání Odstoupení od kupní smlouvy. 

        78. Projednání Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení. 

 

 

    



Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  4              Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

 

75. Projednání Žádosti o koupi pozemku parc. č. 2500/11. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo Žádost o koupi pozemku parc. č. 2500/1 v k.ú. 

Poděšín. Žádost podal pan Jan Vosmek bytem Sázava 18 z důvodu výstavby 

rodinného domu. 

Výsledek hlasování:    Pro: 2  Proti: 2  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 75: Zastupitelstvo obce z důvodu malého počtu zastupitelů a 

nerozhodného hlasování tento bod přesouvá na další zasedání zastupitelstva. 

 

76. Projednání nákupu fukaru na listí.  

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo nákup fukaru na listí pro údržbu 

multifunkčního hřiště a obce. 

 Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 76: Zastupitelstvo obce Poděšín schválilo nákup fukaru na listí pro údržbu 

multifunkčního hřiště a obce. 

 



        77. Projednání Odstoupení od kupní smlouvy. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Odstoupení od kupní smlouvy a smlouvy o 
zřízení předkupního práva mezi obcí Poděšín (prodávající) a Vejvodou Františkem (kupující) 
na pozemek parc. č. 2500/11. Kupující se z osobních důvodů rozhodl, že na pozemku nebude 
stavět rodinný dům, a tak se s prodávajícím dohodli odstoupit od uzavřené kupní smlouvy. 
Kupní cena 268 450,-Kč měla být uhrazena do 31.12.2024. Ke dni uzavření tohoto 
odstoupení však ještě uhrazena nebyla. 
 
 Výsledek hlasování:    Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 77: Zastupitelstvo obce Poděšín schvaluje Odstoupení od kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva mezi obcí Poděšín (prodávající) a Vejvodou 
Františkem (kupující) na pozemek parc. č. 2500/11. Kupující se z osobních důvodů rozhodl, že 
na pozemku nebude stavět rodinný dům, a tak se s prodávajícím dohodli odstoupit od 
uzavřené kupní smlouvy. Kupní cena 268 450,-Kč měla být uhrazena do 31.12.2024. Ke dni 
uzavření tohoto odstoupení však ještě uhrazena nebyla. 
 

        78. Projednání Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení. 

1.             Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu mezi obcí Poděšín a ELEKTROWIN a.s. o 
využití obecního systému odpadového hospodářství nastaveného obcí, a to předáním 
odpadních elektrozařízení skupiny 1, 4, 5 a 6, tj. zařízení pro tepelnou výměnu, velká 
zařízení, malá zařízení a malá zařízení IT, v souladu s ustanovením § 59 odst. 5 písm. d) 
zákona o odpadech ke zpětnému odběru v rámci mobilních svozů nebezpečných a/nebo 
velkoobjemových odpadů organizovaných obcí (dále jen „mobilní svoz“), ve kterých bude 
obec přebírat ke zpětnému odběru shora uvedená odpadní elektrozařízení od občanů 
obce (dále jen „zpětný odběr elektrozařízení“). 

 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 78: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu mezi obcí Poděšín a 

ELEKTROWIN a.s. o využití obecního systému odpadového hospodářství nastaveného obcí, a 

to předáním odpadních elektrozařízení skupiny 1, 4, 5 a 6, tj. zařízení pro tepelnou výměnu, 

velká zařízení, malá zařízení a malá zařízení IT, v souladu s ustanovením § 59 odst. 5 písm. d) 

zákona o odpadech ke zpětnému odběru v rámci mobilních svozů nebezpečných a/nebo 

velkoobjemových odpadů organizovaných obcí (dále jen „mobilní svoz“), ve kterých bude 

obec přebírat ke zpětnému odběru shora uvedená odpadní elektrozařízení od občanů obce 

(dále jen „zpětný odběr elektrozařízení“). 

 

 

 



Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 

 

 

 

 

 

David Nejedlý 

   Starost 

 

 

 

Ing. Jaroslav Dočekal                                        Jiří Enderle         

 

 

Zápis vytvořen: 28.6.2023 


